

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA № 079-2013-GR.CAJ/DC.RR.PP.

Juramentan a integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana Cajamarca

El acto protocolar se desarrollará el lunes 15 de abril en el Gran Hotel Continental a las 09:00 de la mañana con la presencia del presidente regional y alcaldes.



El lunes 15 de abril se instalará y juramentará al Comité Regional de Seguridad Ciudadana Cajamarca, que lo preside el presidente regional, Gregorio Santos Guerreros, el acto protocolar se realizará en el auditórium del Gran Hotel Continental a partir de las 09:00 de la mañana, organizado por la Dirección Regional de Defensa Nacional.

El Gobierno Regional de Cajamarca a través de la Oficina de Defensa Nacional , dando cumplimiento a los Lineamientos de Política de la Ley 27933 que crea el Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, está convocando a los miembros del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, alcaldes del ámbito Regional, conjuntamente con su Secretario Técnico de Seguridad Ciudadana, para el 15 de abril, a fin de participar en la ceremonia de instalación y juramentación del Comité Regional de Seguridad Ciudadana.

El Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana (SINASEC), este sistema es el conjunto interrelacionado de organismos del sector público y la sociedad civil, normas, recursos y doctrinas orientados a la protección del libre ejercicio de los derechos y libertades; así como a garantizar la seguridad, paz, tranquilidad, cumplimiento y respeto a las garantías individuales y sociales a nivel nacional.

Se agradece su difusión
Cajamarca, 12 de abril de 2013



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA